Der Herzog Kasimir von Pommern bestätigt und ver- grössert die Bewidmung des Klosters Dargun.

D. d. 1219.

In nomine sancte et in- diuidue trinitatis. Ego Ka- zimarus Diminensis et Po- meranorum dux omnibus sancte ecclesie filiis salutem in perpetuum. Cupientes elemosinam patrui nostri bone memorie Kazimari, uidelicet Dargun cum om- nibus assignatis, inconuu- lsam perpetuo conseruari, fratribus Cysterciensis or- dinis in ea iugiter Deo fa- mulaturis, ob Dei sancte- que virginis Marie et beati Benedicti confessoris hono- rem, sicut idem patruus

ut et contulimus ad nostram plenam et perfectam nostorumque salutem, decreuimus notos fieri sancte uestre uniuersitati et uniuersitatis sancte fidei terminos, intra quos eadem nostra elemosina conclusa continetur. Ea propter per ipsam sanctam uniuersitatis uestre fidem uos obsecramus, quicunque uel presentem paginulam uel legeritis, uel uideritis, uel que in ea continentur quoquo modo cognoveritis, ne patiamini prefatam nostram elemosinam ab aliquo, uidelicet uel heredum meorum, uel circa habitantium, uel quocunque calumpniatore imminui; sed propter Deum et ad nostram simul et uestram salutem integrum et inconuulsam prefatis fratribus secundum subscriptos terminos conseruate, quatenus omnipotens Deus in regno suo partem uestram uobis integrum conseruet.

Scitote ergo terminos sic haberi: Primum in uado Rokeniz, quod est ad orientem Dargon*, per quod et uia transit de Dimin in Lucho, de quo ascendunt per ipsam Rokenize et aque decursum, donec ueniant contra Guthkepolle¹, ubi de amne exeunt² ad aquilonem in quan-

noster contulit, ita et nos conferimus ad nostram nostrarumque salutem et discernimus notos fieri sancte uestre uniuersitati terminos, intra quos eadem nostra elemosina conclusa continetur. Ea propter in domino uos rogamus, ut, quicunque huius pagine tenorem cognoveritis, non patiamini, prefatam elemosinam nostram ab aliquo, uel herede, uel circummannente, seu quocunque calumpniatore imminui; sed propter Deum et nostram simul et uestram salutem integrum et inconuulsam prefatis fratribus secundum subscriptos terminos conseruate, quatenus Deus omnipotens in regno suo partem uestram uobis integrum conseruet.

* 1219 Dargun

¹ veniatur contra Gothkepole ² exitur

dam uiam in mirica, que ipsam Guhtkepole³ circuit, vnde et in sclauico⁴ dicitur pant wo Guthkepole, et per eandem uiam tendunt^{5a} ad occidentem in quan-dam profundam paludem salicum, que et sclauice dicitur glambike loug, a qua procedunt^{5b} uersus occidentem in quandam magnam quercum, sub qua et quidam magnus⁶ lapis terre affixus iacet ex occidentali eius parte, et a sua magnitudine (přirun. §. 71, 1.) nomen accepit wili damb†, et inde in quosdam tumulos, qui sclauice dicuntur Trigork^e, antiquorum videlicet sepulcra, et abinde uersus occidentem recta linea in quandam magnam⁸ paludem, que et sclauice dicitur dalge loug⁹, et de palude eadem per riuum, qui de ipsa effluit in stagnum, quod sclauice dicitur Dambnio, et ultra per medium stagni contra meridiem in cumulum satis magnum, qui sclauice uocatur mogela¹⁰, et inde adhuc uersus meridiem in quandam quercum, circa quam terra bassa est quasi uallis quedam, et in duos lapides iuxta eandem ad occidentem iacentes, quorum propinquior occidenti fractus fracturam et fragmen adhuc ibi iacens ostendit, et inde adhuc uersus meridiem in quandam paludem salicum, que et sclauice dicitur seruolo ug¹¹, et ab illa adhuc uersus meridiem in quendam magnum lapidem terre affixum sub quadam orno, et ab illo ultra uiam, que dicit Lucho¹² in stagnum, quod dicitur Kalen, cum sua urbe Kalen et toto stagno, et ab orientali fine eiusdem stagni flectuntur ad aquilonem per quan-dam longam paludem in quandam quercum cruce signata, quod signum (přirun. §. 71, 2.) dicitur sclauice knezegraniza, et ab eadem quercu in eandem uiam, que dicit Lucho, et inde per eandem uiam uersus ori-

³ Gothkepole ⁴ unde in slauico (a přeco ,s^lauic-⁴) ^{5a} et per eandem tenditur uiam ^{5b} proceditur ⁶ sub qua et magnus

(† druhí exemplar z leta 1174 ma ,wiliki damb^c: U. str. 114.)

⁷ Trigorki ⁸ in magnam ⁹ dalgolug ¹⁰ slauice dicitur mogila

¹¹ que slavice dicitur sirocolug ¹² Luchowe

entem, donec per eam uenitur in paludem, que iacet inter siluam et uillam Kuzuzine, per quam paludem circa eandem uillam ad orientem tendunt usque ad siluam orientalem, et ibi iuxta siluam ascendunt in occidentali eius parte reflexi contra aquilonem usque in uiam iam sepius dictam Lucho ducentem, et ultra ipsam uiam de grabone descendunt¹³ contra aquilonem in riuulum, qui dicitur Bouzka, et inde descendunt per eundem riuulum, donec uenitur in oppositum cuiusdam quercus combuste, non longe a quadam mogela¹⁴, et ab eadem quercu contra orientem usque in Rokenize, ubi ipsam riuulus qui dicitur Ruthnic influit, tendunt, includentes omnem siluam, que est intra uiam de Lucho et Rokenize, et flexi contra aquilonem ascendunt per ipsam Rokenize usque in uiam, que eam transit de Dimin in Lucho, a qua uia et incipiunt. Testes autem horum his sunt: dominus episcopus Berno¹⁵, Walbertus abbas de Esrom sed tunc tantum monachus, Dirsico, Miregrauus et fratres eius Monic et Kotimarus, Dobezleu, Preche et frater eius Praus, Zapacha et frater eius Goldon, Henricus Plochimeris et Hermannus teutonicus et alii quam plures de curia nostra et circumiacente prouincia. Atd. atd.

Facta sunt hec anno domini
niece incarnationis MCLXXIII. Datum anno dominice in-
carnationis MCCXVIII.

§. 71. 1. Horjeka (§. 70) čitachmy ,in quandam magnam quercum, sub qua et quidam magnus lapis terre affixus iacet . . ., et a sua magnitudine nomen accepit wili damb (wiliki damb). W tych słowach je zmylka. Spisaf, kiž drje slowjanskeho jazyka njeznaješe, wza słowo damb wopačnje za ‚kamjeń, lapis‘; damb pak ničo druhe być njemože hač дуб-ъ: дуб (§. 3, 1), dub. (Přir. pant = puć: §. 76, 69.)

2. Dale tam čitachmy ,in quandam quercum cruce signatam, quod signum dicitur sclauice knezegraniza^c.

¹³ descendit ¹⁴ wobaj razaj tak. ¹⁵ Słowa ,dominus episcopus Berno^c su wupadle.

Też tej slowje stej wopaki zrozymjenej. ,Knjeze granica pokazuje nas na knes (§. 76, č. 43) t. j. knjez* = duchowny, pop, farař; „granica“ wotpowjeda serbskemu „mjeza“. Tamna strona potajkim, hdžež naspomnjeny dub ze křížom njedaloko dołheho luha steješe a hdžež bě bjezdwlne mjeza klósterskich ležomnosćow, bu wot susodnych wobydleri „kneze granica“ abo „duchownska mjeza“ mjenowana.